Администрация города Нижний Тагил
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Огаркова ул., д. 5, г. Нижний Тагил,

Свердловская область, Россия, 622001

тел.: (3435) 47-81-15, факс: 47-81-14

E-mail: upro-ntagil@mail.ru

ОКПО 02116178           ОГРН 1046601233470

ИНН  6623018494         КПП 662301001

Руководителям образовательных

учреждений

_16 ноября 202       №         23-01/1703

на №                              от ______________

Об участии в Уральской проектной

смене

Уважаемый руководитель!

В образовательном центре «Сириус» в Сочи с 8 по 28 января 2021 года

пройдет пятая Уральская проектная смена в очном формате. В ней примут

участие 75 школьников и 15 наставников из Свердловской области.

К участию в смене приглашаются школьники Свердловской области,

обучающиеся в 8 – 11-х классах. В течение смены ребятам в составе команд

предстоит работать над реализацией научно-технологических проектов под

руководством наставников, которые уже прошли конкурсный отбор и обучение.

В состав каждой команды войдут 4–5 участников.

Особое внимание в ходе Уральской проектной смены будет уделяться

соблюдению санитарно-эпидемиологических норм: все участники и наставники

смены должны будут предъявить актуальные справки об отрицательных

анализах на COVID-19, кроме того, группу школьников будет сопровождать

врач-педиатр, которому предстоит следить за состоянием здоровья детей.

Организаторы проектной смены отмечают, что сроки проведения Уральской

проектной смены в «Сириусе» могут быть изменены в связи со сложившейся

эпидемиологической ситуацией.

Участие в Уральской проектной смене – бесплатное, на основе отбора,

который предполагает решение конкурсного задания.

– Талантливому школьнику важно проверить правильность идеи на практике,

развить свой инновационный проект с помощью высокотехнологичного

оборудования, которого нет в его школе или кружке, получить совет и

поддержку профессионального наставника. Кроме того, за период затянувшегося

карантина ребята, конечно, соскучились по общению и «живому» учебному

процессу! Поэтому Уральская проектная смена в «Сириусе» – уникальный шанс

для школьников пройти в сжатые сроки своего рода «спецкурс» юного

изобретателя, попробовать свои силы в проектной деятельности и обрести новых

друзей.

Просим Вас проинформировать учащихся о возможности участии в

Уральской проектной смене.

Зарегистрироваться на Уральскую проектную смену можно на

официальном портале до 29 ноября 2020 года по ссылке:

https://schooltalents.urfu.ru/sirius2020/#!/contest/

И.о. начальника управления         Т.Н. Гура

Татьяна Викторовна Басова

8 (3435) 40-57-55

https://schooltalents.urfu.ru/sirius2021/#!/contest/
https://schooltalents.urfu.ru/sirius2020/#!/contest/